[image: Descrição: Brasão Oficial.jpg]    ESTADO DA PARAÍBA
   MUNICÍPIO DE VÁRZEA
   PREFEITURA MUNICIPAL
                        CNPJ: 08.884.066/0001-01
_______________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO nº 001/2020
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA/PB torna publico a presente decisão: INABILITAR as empresas:INABILITAR as empresas:  1 - ALTPLAN CONSTRUTORA LTDA..sob o CNPJ nº 36.007.259/0001-01: Descumpriu os seguintes itens do edital: 5.1.4.1. não atende-consta divergência de dados da empresa nas demonstrações de capacidade financeira; 5.1.5 letra “h” – não apresentou declaração em atendimento a lei Municipal nº 041/2018; 2 - JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI sob o CNPJ nº 30.999.688/0001-26: Descumpriu os seguintes itens do edital: 5.1.2.6.  Não apresentou prova de regularidade para com o FGTS; 5.1.4.1.  Não atende, apresentou balanço sem demonstração;5.1.4.2.  Não atende, não apresentou índices; 5.1.4.3.  Não atende, não apresentou nota explicativa; 5.1.4.4. Não apresentou certidão negativas de feitos sobre falência; 5.1.4.5. Não apresentou Garantia (caução); 5.1.5 letra “g”- não apresentou declaração de resíduos sólidos; 5.1.5 letra “h” – não apresentou declaração em atendimento a lei Municipal nº 041/2018;   5.1.5 letra “i”  - não apresentou Certidão de improbidade administrativa; 3- F A CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. – EPP  sob o CNPJ nº 10.872.280/0001-81 Descumpriu os seguintes itens do edital: 5.1.5 letra “h” – não atende, apresentou declaração fazendo menção a outra Lei; 4 - TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA. sob o CNPJ nº 21.933.413/0001-07 : Descumpriu os seguintes itens do edital: 5.1.4.5. Não apresentou Garantia (caução); HABILITAR as empresas: 1 - CONSTRUTORA BETAGAMA EIRELI sob o CNPJ nº 29.482.689/0001-10; 2 - D K CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP sob o CNPJ nº 23.916.946/0001-06por atender aos requisitos de habilitação e por atender todos os itens do edital.  E nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93 atualizada,inicia-se os prazos de recursos,pelo prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da sua publicação e não havendo manifestação de recurso, fica marcada reunião para abertura da proposta da empresa  HABILITADA,  no dia 30 de março de 2020 ás 9:00 horas, Prédio da Prefeitura de Várzea, localizada a Rua Manoel Dantas, nº 279, Centro –  Várzea – PB.INFORMAÇÕES:Estando os autos aberto para vista no prazo de recurso, em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala da CPL, á rua Manoel Dantas, nº 279, Centro, sede da Prefeitura Municipal, mais informações pelo e-mail pmlicitacao@varzea.pb.gov.br. Telefone contato:  Fone (83) 3469-1158
[bookmark: _GoBack]Várzea - PB, 20 de março de 2020
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA
PRESIDENTE CPL/PMV

image1.jpeg